
 

Prefeitura de Vitória do Xingu, Av. Manoel Félix de Farias, S/nº, bairro: centro, CEP: 68.383-000.  
https://vitoriadoxingu.pa.gov.br, telefone: (93) 3521-1472 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 
Gabinete do Prefeito 

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

 
DECRETO Nº 0101/2023 – Gabinete Prefeito Municipal, 04 de janeiro de 2023. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

DE TODA A PREFEIURA MUNICIPAL DE 

VITÓRIA DO XINGU – PARÁ, E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS 

 
O Prefeito Municipal de Vitória do Xingu - Pará, Sr. MARCIO VIANA ROCHA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica no Município e considerando o que 
preceitua o art. 51 da Lei Federal nº8.666/93, que regulamenta o inciso XXI da art. 37 da 
Constituição Federal. 
 

DECRETA: 
 

Art.1º–  NOMEAR como membros titulares da Comissão Permanente de Licitação, os 
seguintes servidores: JOSÉ DE ARIMATÉIA ALVES BATISTA – CPF Nº 
426.636.012-68, VANETE LIMA DA CRUZ SOUZA – CPF Nº 852.769.282-15, 
JAELDO BARBOSA DA COSTA SAMPAIO – CPF Nº 651.627.142-91, 
WANDRESON DOS SANTOS RIBEIRO – CPF Nº 885.101.662-34. 

 
Art.2º – As atividades da Comissão, ora constituída, serão as previstas na Lei Federal nº. 

8.666/93, reguladora do procedimento jurídico das licitações e contratos 
administrativos pertinentes a obras, serviços, compras, alterações, concessões e 
administrativos pertinentes a obras, serviços, compras, alterações, concessões e 
locação em todo âmbito administrativo da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu. 

 
Art.3º – O mandato dos Membros da Comissão Permanente de Licitação será de 01 (um)   

ano, conforme dispões o parágrafo 4º do art. 51 da Lei Federal nº. 8.666.93. 
 
Art.4º – A Presidência da Comissão caberá ao Sr. JOSÉ DE ARIMATÉIA ALVES BATISTA 

e a secretaria a Sra. VANETE LIMA DA CRUZ SOUZA, sendo os demais 
componentes simples membros. 

 
 



 

Prefeitura de Vitória do Xingu, Av. Manoel Félix de Farias, S/nº, bairro: centro, CEP: 68.383-000.  
https://vitoriadoxingu.pa.gov.br, telefone: (93) 3521-1472 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 
Gabinete do Prefeito 

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

Art.5º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se disposições 
em contrário. 

 
Art.6º – Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
 
Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 04 de janeiro de 2023. 

 
 
 
 

MÁRCIO VIANA ROCHA 
Prefeito Municipal do Município de Vitória do Xingu 

 
Documento publicado aos quatro dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três no 
site oficial do município https://vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da 
Prefeitura Municipal. 

 
 
 
 

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA 
Secretário Municipal de Administração 

Decreto nº.0001/2021 

MARCIO VIANA 
ROCHA:802264
42268

Assinado de forma 
digital por MARCIO 
VIANA 
ROCHA:80226442268 
Dados: 2023.01.04 
09:24:33 -03'00'

DANILSON GILIARD 
ALMEIDA DE 
LIMA:68790392272

Assinado de forma digital por DANILSON 
GILIARD ALMEIDA DE LIMA:68790392272 
Dados: 2023.01.04 09:24:52 -03'00'


